(総 303)

令 和 2 年 10 月 29 日

都 道 府 県 医 師 会

男 女 共 同 参 画 担 当 理 事  殿

                     日 本 医 師 会 常 任 理 事

                         神  村  裕  子

令和 2 年度「女性に対する暴力をなくす運動」

リーフレットの送付について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、内閣府男女共同参画局では、毎年 11 月 12 日から 25 日（女

性に対する暴力撤廃国際日）にかけて「女性に対する暴力をなくす運

動」を実施しておりますが、今般、同運動の一環として、別添の「女

性に対する暴力をなくす運動」リーフレットが作成されました。

つきましては、リーフレット（２部）を送付いたします。１人でも

多くの方々の目に触れる場所への掲示方、ご協力くださいますようよ

ろしくお願い申し上げます。

勝手二YES

い込むはNO.

家に来てくれても

...

はっきり嫌だとわれなくても

ボディータッチされても

相手の同意のない性

暴力で

◆●●◆●●

゛:・:゛'、..

11月12B~25口は「女性に対する暴力なくす運

結婚していても、恋人同士でも

どんな服装でも

性犯罪・性暴力で悩んでいる方へ、一人で悩まず、全国共通番号から相を!
ワンストップは当

トさん内闇府
ノ、^

警察庁

#8103性犯罪・性暴力被害者のための 性犯罪被害

ワンストノプ支援センター 相談電話#8891

間

内閣府性力対策

二人きりで食しても

な行為は、

^
パープルリポン仕女怪仁封,畢
暴力糎絶のシン水ル▼ークでt

回.・回

回."'

"
"
窓
・
"
・
ミ

^
一
染
・
.
、
、
し
,

◆
◆
◆
.

◆
◆
゛
◆
◆
、

◆
●

、

◆

◆
◆
◆

◆
◆
◆
◆
◆
◆

.
"
・
"
典
.媒

◆
◆
◆

◆
◆
◆

.

.

.

.
"

.
"
.
"
.
.
.

◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
.
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆

◆
◆
◆

◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆
◆

◆
◆
◆
◆

◆
◆
◆
◆

一人で悩まな、

配偶者からの暴力についての相談

.全国の配偶者暴力相談支援センター

.各都道府県警察又は各警察署の相談窓口

.

、

0

いわゆるAV出演強要問題・「JKビジネス」問題等

についての相談

.相談内容に応じて様々な窓口があります。

機では、々よ女に対する暴力にする相談

早めの相談が問題決への第一歩で。

人身取引に係る被害についての相談

.各都道府県警察又は各察署の相談窓口

.全国の地方入国管理局、同支局又は出張所

.各都道府県の婦人相談所

つきまとい、ストーカー行為の被害についての相談

◆各都道府県察又は各警察署の相談窓口

.各都道府県の婦人相談所

.各都道府県の男女共同参画センター

この他に、国(総務省の行政相

【ホームヘージ

性犯罪に係る被生や捜査に関する相談

.性犯罪被害相談電話《#8103(ハートさん)》

回.'回

回.

回晶',回 1回乱',回
":性犯罪・性力 1 ..":
:被害者支援情報 1
回.!向、

配偶者暴力被害者

支援情報

売春強要などについての相談

受け付けていま

..........................昆.....................、................●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●昆●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●.●....■.....................

性犯罪.性力被者のための: いわゆるAV出演強要問題・
ワンストップ支援センター

「JKピジネス」問距等に
はキくワン

する啓発サイト

.各都道府県察又は各警察署の相談窓口

.各都道府県の婦人相談所

窓口)、都道府県、町村の談機関、相談窓口民間機

職場におけるクシュノルハフスメントに

ついての相談

.各都道府県労働局雇用環境・均等部(室)

0

配偶者暴力相談

支援センター

http://WWW.moj.go.jp/

0570.090-911

上記事柄やその他の女性に対する人権侵害ι一

ついての相談

.全国の法務局、地方法務局及びその支局の人権相談窓口

回"'回

L

回..."

■..............................................................................................................1...........'.'.".'."""""""""""'

女性の人権ホットライン(全国共通)

#8891

インターネット人権相談受付窓口

(パソコン、帯電話、スマートフォン共通)

、どありす

DV相談ナビ
はれれば

#8008

法テラス犯罪被害者支援ダイヤル
なくことないよ

0570.079714

言炎^、[コ

#8103

回""'回

'^

【^.ン、'

回"回
,..'

回..:.

警察庁

各都道府県労働局雇用環境・均等部(室)

ht如S://WWW.mhlwgo.jp/content/000177581.pdf

0570-070.810

DV相談プラス

0120.279・8

https://WWW.mhlwgo.jp

四 W,回いちはやく
1

189
回.・

回回

回.)".

叢

外国語人権相談ダイヤル(全国共通)

性暴力SNS相談

rcure Tlme

(キュアタイム)」

察相談専用電話

https://WWW.npa.go.jp/

日本司法支援センター

(法テラス)

厚生労働省

●●●●●●●●●昆●■●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

児童虐待についての通告・相談

児一相談所虐待対応ダイヤル

(お近くの児相談所につながります)

回回

向、'

回回

回'

目

髄
瓢